
		
International	German	Championship	

	Appaloosa	Show	
	

16.-	18.	Juni	2017	
	

Show	Organizer:	 Barber´s	Home	Eltze	sponsored	by	German	ApHCG	
	

Show	Manager:	 Susanne	Kasten	E-Mail	:	info@barbers-home.de	
Location:	 Barber´s	Home	
	 Peiner	Straße	32	

31311	Eltze		
	

Datum:	 16.-18.	Juni	2017	
	

Anreise:	 nicht	vor	dem	15.	Juni	12:00	Uhr	
Abreise:	 nicht	später	als	am	19.	Juni	12:00	Uhr	
	
	

Meldestelle	/	 Susanne	Kasten	
Nennungen	an:	 Peiner	Straße	32	

31311	Eltze		
Tel.:	+49	15115608466	
E-Mail:	info@barbers-home.de	

	
	

Nennschluss:	 02.	Juni	2017		(Poststempel)	
Nennungen	bevorzugt	per	E-Mail	

	
Meldestelle:	 geöffnet	ab	15.	Juni		17:00	Uhr	

(Bitte	auf	dem	Gelände	nur	mit	
Startnummer	bewegen

				Bitte	eine	Nennung	je	Pferd	/	Reiter	Kombination.	
	

Vorsteller:	 Vorname______________________________	 Name	_________________________________________	
	 								ApHC	Membership	#_____________________	 Nationalität_____________________________________	
	 								Straße	_______________________________	 Land	__________________________________________	
	 								Postleitzahl	___________________________	 Stadt/Ort_______________________________________	
	

							Tel-Nr	________________________________	 E-Mail	_________________________________________	
Pferd:	 							Name	___________________________________________________________________________________________	

ApHC	Registration	#	______________________	
Year	Foaled	_____________________________	 Sex:	 ❏ Mare		 ❏ Gelding	 ❏ Stallion	

	
Besitzer:	 ❏ Vorsteller	=	Besitzer	(wenn	der	Vorsteller	auch	Besitzer	ist,	bitte	ein	Kreuz	machen	und	die	Felder	unten	nicht	ausfüllen)	

Vorname	_____________________________	 Name	____________________________________________		

ApHC	Membership	#	____________________	 Nationalität	_______________________________________		
Street	________________________________	 Land	_____________________________________________					

Postleitzahl	___________________________																													Stadt/Ort__________________________________________																		
Tel-Nr	________________________________	 E-Mail	____________________________________________	

Die	Verbindung	zwischen	Vorsteller	und	Besitzer	sind	nur	für	Non-Pro	and	Youth	Classes	relevant		
	

ApHC	Open	Classes	
Class	Code	
O021	
O022	
O023	
O030	
O031	
O032	
O033	
O034	
O035	
O053	
O054	
O055	
O056	
O057	
O058	
O059	
O073	
O074	
O075	
O076	
O077	
O078	
O086	
O094		
	
O160	
O341	

Class	Name	
Hunter	in	Hand	Stallions	
Hunter	in	Hand	Mares	
Hunter	in	Hand	Geldings	
Weanling	Colts	
Yearling	Colts	
Two-Year-Old	Stallions	
Three-Year-Old	Stallions	
Aged	Stallions	
Performance	Halter	Stallions	
Weanling	Fillies	
Yearling	Fillies	
Two-Year-Old	Mares	
Three-Year-Old	Mares	
Aged	Mares	
Broodmares	
Performance	Halter	Mares	
Weanling	Geldings	
Yearling	Geldings	
Two-Year-Old	Geldings	
Three-Year-Old	Geldings	
Aged	Geldings	
Performance	Halter	Geldings	
Most	Colorful	At	Halter	
Foundation	Pedigree	Designation	Halter	Stallions		
	

Entry	Fee	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	

Class	Code	
O095	
O096	
O341	
0342	
O360	
0381	
0382	
0385	
O393	
O394	
O400	
O421	
O422	
O423	
O424	
O425	
O428	
O441	
O442	
O447	
O550	
O551	
O553	
O801	
		
	

Class	Name	
Foundation	Pedigree	Designation	Halter	Mares		
Foundation	Pedigree	Designation	Halter	Geldings		
Junior	Reining	
Senior	Reining	
Western	Riding	all	Ages	

			Junior	Trail		
			Senior	Trail	
			Green	Trail	
			Men´s	Heritage				
			Ladies’	Heritage	
Hunter	Hack	all	Ages	
Junior	Western	Pleasure	

		Senior	Western	Pleasure	
		Western	Pleasure	Men‘s					
		Western	Pleasure	Ladie´s	
		Green	Western	Pleasure		
		Yearling	Longe	Line	
Hunter	under	Saddle	Junior	
Hunter	under	Saddle	Senior	

		Green	Hunter	under	Saddle	
		Ranch	Riding	all	Ages	
		Ranch	Trail	All	Ages	
		Ranch	Rail	Pleasure	
		Freestyle	Reining	N/A	
		
	

Entry	Fee	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
	



	
	

	

	

	
	

	
Nenngeld	ApHC	Open	Classes:															 EUR.....................	
Nenngeld	ApHC	Youth	Classes:																			EUR.....................	
Nenngeld	ApHC	Non-Pro	Classes:				 	 EUR.....................		
./.50	EUR	Nachlass	bei	5	–	7	Starts	each.Div.					EUR.....................	
./.100	EUR	Nachlass	bei	mehr	als		
9	Nennungen	each	Division	
Champions	Dinner	_____	Personen								 EUR.....................	
Nenngeld	aller	Paid	Warm-Up:																	 EUR…………………..	

	

																						Boxen	und	Nebenkosten																														EUR…………………..	
	
❏ Champion	Dinner	2	Pers.	Free	
❏ EUR	190	Box	mit	Späne		
❏ EUR	180	Box	Stroh	
❏ EUR	30	Paddock		
					Selbstaufbau											
	
Camper/Caravan	Fee	 EUR………………….	

❏ EUR	25	€	ohne	Strom	
	

Office	Charge	 EUR					20,00	
Video	Charge	 EUR					10,00	
	

 
 

Total  EUR	 ……………….	
	

	

	

Erneut	laden	wir	zum	Champions	Dinner	ein.	Das		
Champions	Dinner	ist	je	Pferd/Reiter	Kombination	für	2	
Personen	kostenfrei,	für	jede	weitere	Person	erheben	wir		
15,00	Euro.	Bitte	hier	verbindlich	mit	anmelden.		
Nennschluss	 					:		02.	Juni	2017	

		
Account	Information:	 Barber´s	Home,	Peiner	Straße	32,	31311	Eltze	
	
Sparkasse	Celle	IBAN	:	DE24	2575	0001	0111015798	BIC			:	NOLADE21CEL	
	
Gern	buchen	wir	bei	Ihnen	ab.	
	
Kontoinhaber	:_______________________________________	
	
DE	Nummer			:_______________________________________	
	
Alle	Nenngebühren	müssen	bis	zum	Nennschluss	bezahlt	sein.	Sollten	
Nenngebühren	nach	dem	Nennschluss	gezahlt	werden	so	werden	20,00	
Euro	Aufschlag	erhoben.	Wir	akzeptieren	keine	Schecks	
	
Mit	Unterschrift	dieses	Formulares	akzeptiert	der	Reiter	die	Show	Policy	
und	das	ApHC	Regelbuch	in	der	aktuellen	Fassung.	
Weiterhin	versichert	der	Reiter	das	es	eine	gültige	
Haftpflichtversicherung	für	das	Pferd	gibt.

	
Ort,	Datum	…………………………………………………				Unterschrift	Vorsteller	…………………………………………	Unterschrift	Besitzer	…………………………………………	
	
Achtung:	Bitte	nicht	vergessen	alle	nötigen	Unterlagen	gemäß	Show	Policy	beizufügen	

	

ApHC	Youth	Classes	
Class	Code	
Y110	
Y120	
Y130	
Y140	
Y150	
Y190	
Y270	
Y290	
Y300	
Y320	

Class	Name	
Western	Showmanship	18	&	Under	
English	Showmanship	18	&	Under		
Bareback	Horsemanship	18	&	Under	
Western	Horsemanship	18	&	Under	
Hunt	Seat	Equitation	18	&	Under	
Reining	18	&	Under	
Western	Riding	18	&	Under	
Trail	18	&	Under	
Leadline	6	and	Under	
Hunter	under	Saddle	18	&	Under	

Entry	Fee	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	

Class	Code	
Y340	
Y380	
Y400	
Y500	
Y520	
Y530	
Y540	
Y660	
Y670	
Y680	

Class	Name	
Western	Pleasure	18	&	Under	
Hunter	Hack	18	&	Under	
Halter	Mares	18	&	Under	
Halter	Geldings	18	&	Under	
Most	Colorful	at	Halter	18	&	Under	
Hunter	In	Hand	Mares	18	&	Under	
Hunter	In	Hand	Geldings	18	&	Under		
Ranch	Rail	Pleasure	
Ranch	Trail	18	&	Under	
Ranch	Riding	18	&	Under	
	

Entry	Fee	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	
❏ EUR	25	

	

ApHC	Non-Pro	Classes	

Class	Code	
N110	
N120	
N150	
N310	
N320	
N330	
N340	
N350	
N370		
N500	
	

Class	Name	
Hunt	Seat	Equitation		
Hunter	under	Saddle		
Hunter	Hack	
Showmanship	at	Halter	
Western	Horsemanship	
Pleasure	
Western	Riding	
Trail	
Reining		
Halter	Stallions	all	Ages	

Entry	Fee	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	

Class	Code	
N510	
N520	
N530	
N540	
N550	
N560	
N570	
N660	
N670	
N680	

Class	Name	
Halter	Mares	all	Ages		
Halter	Geldings	all	Ages	
Yearling	Longe	Line		
Most	Colorful	At	Halter	
Hunter	in	Hand	Stallions	
Hunter	in	Hand	Mares	
Hunter	in	Hand	Geldings		
Ranch	Rail	Pleasure	
Ranch	Trail	
Ranch	Riding	
	

Entry	Fee	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	
❏ EUR	45	

	

Open	Jackpot	Classes	alle	Jackpot	Klassen	(All	Breed)	

Class	Code	
JR	
JP	
JP	

Class	Name	
Jackpot	Reining	(All	Breed)	
Jackpot	Western	Pleasure	(All	Breed)	
Jackpot	Trail	in	Hand	(All	Breed)	

Entry	Fee	
❏ EUR	50	
❏ EUR	50	
❏ EUR	50	

Class	Code	
JP	
JT	
JH	

Class	Name	
Jackpot	Longe	Line	Two	Year	and	over	
Jackpot	Trail	(All	Breed)	
Jackpot	Hunter	under	Saddle	(All	Breed)	

Entry	Fee	
❏ EUR	50	
❏ EUR	50	
❏ EUR	50	

	
	

Paid	Warm-Ups	
Class	Code	
WR	
WT	

Class	Name	
Reining	
Trail	

Entry	Fee	
#	…...	x	 EUR	15	=	……….	
#	…...	x	 EUR	15	=	……….	

Class	Code	
WH	
WP	

Class	Name	
Hunter	Under	Saddle	
Western	Pleasure	

Entry	Fee	
#	…...	x	 EUR	15	=	……….	
#	…...	x	 EUR	15	=	……….	


